
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ
09 сентября 2022 года  №19/116

г. Екатеринбург

Об организации работы Ленинской районной территориальной изби-
рательной комиссии города Екатеринбурга в единый день голосования

11сентября 2022 года, порядке доставки, приема и проверки избирательной
документации об итогах голосования по выборам Губернатора

Свердловской области

С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе Ленинской

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга по приему

и обработке избирательной документации об итогах голосования, определению ре-

зультатов выборов, назначенных на 11 сентября 2022 года, руководствуясь статьями

24, 25, 88, 89 Избирательного кодекса Свердловской области, Единым порядком орга-

низации голосования и установления избирательными комиссиями его итогов на вы-

борах Губернатора Свердловской области и выборах в органы местного самоуправле-

ния 11 сентября 2022 года, утвержденным постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 17 августа 2022г. №23/157, во исполнение постановления

Избирательной комиссии Свердловской области                                         «Об органи -

зации работы Избирательной комиссии Свердловской области в единый день голосо-

вания 11 сентября 2022 года, порядке приема и проверки избирательной документа-

ции  об  итогах  голосования  по  выборам  Губернатора  Свердловской  области  и  ре-

зультатах выборов в органы местного самоуправления  в Свердловской области» от

24  августа  2022г.  №24/161,   Ленинская  районная  территориальная  избирательная

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Образовать в составе Ленинской районной территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга Рабочие группы:

1.1.  Рабочую  группу  по  оказанию  организационно-методической  помощи

участковым избирательным комиссиям в период голосования, подведения итогов го-

лосования в составе: Пяткова И.Г., Махалина Т.А., Шабалина Н.С., Агейкина И.С.,



Аникеева А.А, Дзодзиева Б.Г., Зубарева И.В., Ломова С.В., Мурашов А.Н., Пермякова

Н.Е., Сосновская Н.Н., Яклюшина Н.В., Яковлева Я.В.

 1.2. Рабочую группу обеспечения работы территориального фрагмента Госу-

дарственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи сводных дан-

ных о ходе голосования и оперативных данных об итогах голосования в составе:  Ма-

халина Т.А., Шабалина Н.С., Агейкина И.С., Ломова С.В., Мурашов А.Н.

1.3.  Рабочую группу по приему и проверке избирательной документации от

участковых избирательных комиссий: Пяткова И.Г., Махалина Т.А., Шабалина Н.С.,

Агейкина И.С., Аникеева А.А, Дзодзиева Б.Г., Зубарева И.В., Ломова С.В., Мурашов

А.Н.,  Пермякова Н.Е., Сосновская Н.Н., Яклюшина Н.В., Яковлева Я.В.

1.4.  Рабочую  группу  обеспечения  координации  деятельности  избирательных

комиссий  на  территории  Ленинского  района,  связи  с  Избирательной  комиссией

Свердловской области,  рассмотрения обращений избирателей в  составе:  Махалина

Т.А., Аникеева А.А, Зубарева И.В.,    Пермякова Н.Е., Яклюшина Н.В., Яковлева Я.В.

1.5. Ответственным за заполнение участковыми избирательными комиссиями

увеличенных  форм  протоколов  об  итогах  голосования  назначить  секретаря  Ле-

нинской районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга

Шабалину Н.С.

2.  Прием и обработку документов участковых избирательных комиссий осу-

ществлять  в  актовом  зале  Администрации  Ленинского  района

(г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 18, 2 этаж). 

3. Прием  и  обработку  оперативных  данных  об  открытии  избирательных

участков и о ходе голосования от участковых избирательных комиссий осуществлять

по электронной почте и по телефонам (Приложение 1).    

Ответственность за своевременную обработку в системе ГАС «Выборы» опера-

тивной информации в соответствии с графиком возложить на                           Пяткову

И.Г., Бабошина Е.А., Балыбердину О.В.

4. Утвердить:  

4.1. Форму оперативных данных, передаваемых участковыми избирательны-

ми комиссиями в Ленинскую районную территориальную избирательную комиссию

города Екатеринбурга 11 сентября 2022 года.

 (приложение № 1).

4.2. Порядок приема и проверки избирательной документации, передаваемой

участковыми избирательными комиссиями в Ленинскую районную территориальную



избирательную комиссию города Екатеринбурга о результатах голосования на выбо-

рах Губернатора Свердловской области (приложение № 2).

4.3. Перечень  документов,  представляемых и  передаваемых на  хранение  в

Ленинскую районную территориальную избирательную комиссию города Екатерин-

бурга участковыми избирательными комиссиями (приложение № 3). Провести  10

сентября 2022 года занятия с членами рабочих групп Ленинской районной территори-

альной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга  по  оказанию методической

помощи участковым избирательным комиссиям.

 6. Секретарю комиссии Шабалиной Н.С. и системным администраторам Бабо-

шину Е.А. и Балыбердиной О.В. к 11 сентября 2022 года подготовить информацион-

ные  материалы для  приема  и  передачи  на  хранение  избирательной  документации

участковых избирательных комиссий и технологического оборудования участковых

избирательных комиссий.

7. Направить  настоящее  решение  участковым  избирательным  комиссиям

Ленинского района.

8. Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

9. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  секретаря

Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  города

Екатеринбурга Шабалину Н.С.

Председатель
Ленинской районной территориальной

избирательной комиссии города
Екатеринбурга И.Г. Пяткова

Секретарь
Ленинской районной территориальной

избирательной комиссии города
Екатеринбурга Н.С. Шабалина


